Дело № 2а-2552/2024

УИД 26RS0001-01-2024-003348-53

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

<

адрес> 26.04.2024 года

ПР.енный районный суд 

<

адрес> края в составе:

председательствующего судьи Ковтун В.О. 

при ведении протокола секретарем Прядкиной А.В.

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении ПР.енного районного суда 

<

адрес> административное дело по административному исковому заявлению АО ПКО «ЦДУ Инвест» к судебному приставу-исполнителю ПР.енного 

<

адрес> отдела судебных приставов 

<

адрес> УФССП России по 

<

адрес> К. Н.Е., начальнику отделения - старшему судебному приставу ПР.енного Р. 

<

адрес> ФИО1, ПР.енному 

<

адрес>ному отделу судебных приставов, ПР.енному Р. 

<

адрес>, Управлению ФССП России по 

<

адрес> об оспаривании бездействия должностного лица службы судебных приставов, 

УСТАНОВИЛ:

АО ПКО «ЦДУ Инвест» обратилось в суд с исковым заявлением к судебному приставу-исполнителю ПР.енного 

<

адрес> отдела судебных приставов 

<

адрес> УФССП России по 

<

адрес> К. Н.Е., начальнику отделения - старшему судебному приставу ПР.енного Р. 

<

адрес> ФИО1, ПР.енному 

<

адрес>ному отделу судебных приставов, ПР.енному Р. 

<

адрес>, Управлению ФССП России по 

<

адрес> об оспаривании бездействия должностного лица службы судебных приставов, в обоснование которого указало, что дата на основании исполнительного документа №, выданного Судебным участком № ПР.енного 

<

адрес> по делу №, возбуждено исполнительное производство №-ИП о взыскании с ФИО2 в пользу ООО ПКО "ЦДУ Инвест" (ранее ООО "ЦДУ Инвест") (далее – административный истец) 26 743,75 руб. дата исполнительное производство №-ИП окончено актом о невозможности взыскания с ссылками на п. 4 ч. 1 ст. 46 ФЗ «Об исполнительном производстве»( у должника отсутствует имущество, на которое может быть обращено взыскание, и все принятые судебным приставом-исполнителем допустимые законом меры по отысканию его имущества оказались безрезультатными). Согласно сводке СМЭВ должник трудоустроен в 

<

данные изъяты>. Подтверждение направления постановления в адрес актуального работодателя отсутствует, денежные средства в адрес взыскателя не поступали, информация об увольнении не предоставлялась. Таким образом, Судебный пристав-исполнитель ПР.енного Р. 

<

адрес> К. Н.Е. не могла сделать вывод об отсутствии имущества (имущество имеется в виде зарплаты) и окончить исполнительное производство. 

оспаривании действий (бездействия) органа государственной власти, органа местного самоуправления, иного органа, организации, наделенных отдельными государственными или иными публичными полномочиями (включая решения, действия (бездействие) квалификационной коллегии судей, экзаменационной комиссии), должностного лица, государственного или муниципального служащего (далее — орган, организация, лицо, наделенные государственными или иными публичными полномочиями), если полагают, что нарушены или оспорены их права, свободы и законные интересы, созданы препятствия к осуществлению их прав, свобод и реализации законных интересов или на них незаконно возложены какие-либо обязанности. Согласно части 9 статьи 226 КАС РФ при рассмотрении административного дела об оспаривании решения, действия (бездействия) органа, организации, лица, наделенных государственными или иными публичными полномочиями, суд выясняет: нарушены ли права, свободы и законные интересы административного истца или лиц, в защиту прав, свобод и законных интересов которых подано соответствующее административное исковое заявление; соблюдены ли сроки обращения в суд; соблюдены ли требования нормативных правовых актов, устанавливающих: полномочия органа, организации, лица, наделенных государственными или иными публичными полномочиями, на принятие оспариваемого решения, совершение оспариваемого действия (бездействия); порядок принятия оспариваемого решения, совершения оспариваемого действия (бездействия) в случае, если такой порядок установлен; основания для принятия оспариваемого решения, совершения оспариваемого действия (бездействия), если такие основания предусмотрены нормативными правовыми актами; соответствует ли содержание оспариваемого решения, совершенного оспариваемого действия (бездействия) нормативным правовым актам, регулирующим спорные отношения. Обязанность доказывания обстоятельств, указанных в пунктах 1 и 2 части 9 настоящей статьи, возлагается на лицо, обратившееся в суд, а обстоятельств, указанных в пунктах 3 и 4 части 9 и в части 10 настоящей статьи, — на орган, организацию, лицо, наделенные государственными или иными публичными полномочиями и принявшие оспариваемые решения либо совершившие оспариваемые действия (бездействие). В соответствии с положениями ч. 1 ст. 121 ФЗ «Об исполнительном производстве», постановления судебного пристава-исполнителя и других должностных лиц службы судебных приставов, их действия (бездействие) по исполнению исполнительного документа могут быть обжалованы сторонами исполнительного производства, иными лицами, чьи права и интересы нарушены такими действиями (бездействием), в порядке подчиненности и оспорены в суде. Согласно ст. 360 КАС РФ постановления главного судебного пристава Российской Федерации, главного судебного пристава субъекта Российской Федерации, старшего судебного пристава, их заместителей, судебного пристава-исполнителя, их действия (бездействие) могут быть оспорены в суде в порядке, установленном главой 22 настоящего Кодекса. На основании ст. 12 ФЗ “ Об органах принудительного исполнения Российской Федерации” от дата № в обязанности судебного пристава-исполнителя входит обязанность по рассмотрению заявлений сторон по поводу исполнительного производства и их ходатайства, вынесению соответствующих постановления, разъяснению сроков и порядка их обжалования. Данное постановление нарушает права и законные интересы заявителя, поскольку издано в нарушение норм закона. Отсутствие действий со стороны судебного приставаисполнителя в отношении контроля исполнения вынесенного постановления препятствует исполнению судебного акта. Дополнительно сообщаем, что административным истцом не подавалась жалоба по данному вопросу в вышестоящий в порядке подчиненности орган или вышестоящему в порядке подчиненности лицу. 

Просит суд, признать незаконным постановление об окончании исполнительного производства №-ИП от дата, вынесенное Судебным приставом-исполнителем ПР.енного Р. 

<

адрес> К. Н.Е.

Представитель административного истца АО ПКО «ЦДУ Инвест» в судебное заседание не явился, о дне, времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, просил суд рассмотреть дело в его отсутствие.

Административные ответчики судебный пристав-исполнитель ПР.енного 

<

адрес> отдела судебных приставов 

<

адрес> по УФССП России по 

<

адрес> К. Н.Е., начальник отделения- старший судебный пристав ПР.енного Р. 

<

адрес> ФИО1, представитель ПР.енного 

<

адрес> отдела судебных приставов 

<

адрес> по УФССП России по 

<

адрес>, представитель УФССП России по 

<

адрес> в судебное заседание не явились, о дне, времени и месте судебного заседания были извещены надлежащим образом, об уважительности причин неявки суду не сообщили, об отложении, рассмотрении дела не просили. 

Заинтересованное лицо ФИО2 в судебное заседание не явился, о дне, месте и времени рассмотрения дела извещался надлежащим образом. Об уважительных причинах неявки суду не сообщил, об отложении, рассмотрении дела без своего участия не просил.

В соответствии со ст. 14 и 16 ФЗ РФ от дата N 262-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации», информация о времени и месте рассмотрения административного дела заблаговременно размещалась на интернет-сайте ПР.енного районного суда 

<

адрес>.

С учетом вышеизложенного, принимая во внимание требования ч. 2 ст. 150 КАС РФ, положения ст. 14 Международного пакта о гражданских и политических правах, гарантирующие равенство всех перед судом, в соответствии с которыми неявка лица в суд есть его волеизъявление, свидетельствующее об отказе от реализации своего права на непосредственное участие в разбирательстве, а потому не является преградой для рассмотрения дела, отсутствие оснований для отложения судебного разбирательства по делу, которое может повлечь за собой нарушение сроков его рассмотрения, предусмотренных процессуальным законодательством, суд считает возможным рассмотреть настоящее дело в отсутствие не явившихся лиц, участвующих в деле.

Оснований для отложения судебного разбирательства по делу, предусмотренных ч. ч. 1, 6 ст. 150, 152 КАС РФ, судом не установлено.

Суд, исследовав письменные материалы дела, оценивая собранные доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном, объективном и непосредственном исследовании каждого доказательства в отдельности, а также в их совокупности, считает, что требования, содержащиеся в административном исковом заявлении не подлежат удовлетворению по следующим основаниям.

В соответствии с ч.3 ст.219 КАС РФ административное исковое заявление о признании незаконными решений, действий (бездействия) судебного пристава-исполнителя может быть подано в суд в течение десяти дней со дня, когда гражданину, организации, иному лицу стало известно о нарушении их прав, свобод и законных интересов.

Статьей 360 КАС РФ, частью 1 статьи 121 Федерального закона от дата N 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» предусмотрено, что постановления главного судебного пристава Российской Федерации, главного судебного пристава субъекта (главного судебного пристава субъектов) Российской Федерации, старшего судебного пристава, их заместителей, судебного пристава-исполнителя, их действия (бездействие) могут быть оспорены в суде в порядке, установленном главой 22 КАС РФ, то есть в порядке производства по административным делам об оспаривании решений, действий (бездействия) органа государственной власти, органа местного самоуправления, иного органа, организации, наделенных отдельными государственными или иными публичными полномочиями, должностного лица, государственного или муниципального служащего.

Согласно п.1 ч.2 ст.227 КАС РФ основанием для принятия судом решения о признании незаконными действий (бездействия) государственных органов, органов местного самоуправления, иных органов, должностных лиц, является одновременно как их несоответствие закону или иному правовому акту, так и нарушение данными действиями (бездействием) прав и охраняемых законом интересов гражданина или юридического лица, обратившихся в суд с соответствующим требованием.

В силу ст.12 Федерального закона от дата N 118-ФЗ «Об органах принудительного исполнения Российской Федерации» в процессе принудительного исполнения судебных актов и актов других органов, предусмотренных Федеральным законом «Об исполнительном производстве», судебный пристав-исполнитель принимает меры по своевременному, полному и правильному исполнению исполнительных документов. Приставы осуществляют арест, изъятие, передачу на хранение и реализацию арестованного имущества, совершают иные действия, предусмотренные Федеральным законом.

Статьей 2 Федерального закона от дата N 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» установлены задачи исполнительного производства, коими являются правильное и своевременное исполнение судебных актов, актов других органов и должностных лиц, а в предусмотренных законодательством Российской Федерации случаях исполнение иных документов в целях защиты нарушенных прав, свобод и законных интересов граждан и организаций.

Согласно ч.1 ст.30 Федерального закона от дата N 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» судебный пристав-исполнитель возбуждает исполнительное производство на основании исполнительного документа по заявлению взыскателя, если иное не установлено настоящим Федеральным законом.

В соответствии с ч.1 ст.64 Федерального закона от дата N 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» исполнительными действиями являются совершаемые судебным приставом-исполнителем в соответствии с настоящим Федеральным законом действия, направленные на создание условий для применения мер принудительного исполнения, а равно на понуждение должника к полному, правильному и своевременному исполнению требований, содержащихся в исполнительном документе.

Перечень исполнительных действий, определенный в статье 64 Федерального закона «Об исполнительном производстве» не является исчерпывающим, и в силу пункта 17 части 1 данной статьи судебный пристав-исполнитель может совершать те действия, которые необходимы для своевременного, полного и правильного исполнения исполнительных документов.

Конкретные исполнительные действия совершаются судебным приставом-исполнителем в зависимости от обстоятельств соответствующего исполнительного производства. При этом целью осуществления исполнительных действий является дальнейшее своевременное применение мер принудительного исполнения, общий перечень которых изложен в статье 68 Федерального закона «Об исполнительном производстве».

При наличии обстоятельств, указанных в п. п. 2 - 7 части 1 статьи 46 Федерального закона N 229-ФЗ, судебный пристав-исполнитель выносит постановление об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа (часть 3 статьи 46 ФЗ N 229-ФЗ).

В соответствии со ст. ст. 12 и 13 Федерального закона от дата N 118-ФЗ "Об органах принудительного исполнения Российской Федерации" в процессе принудительного исполнения судебных актов и актов других органов, предусмотренных Федеральным законом "Об исполнительном производстве", судебный пристав-исполнитель должен принимать меры по своевременному, полному и правильному исполнению исполнительных документов, не допуская при этом ущемления прав, законных интересов граждан и организаций.

В силу ч. 1 ст. 64 Закона «Об исполнительном производстве» исполнительными действиями являются совершаемые судебным приставом-исполнителем в соответствии с данным Законом действия, направленные на создание условий для применения мер принудительного исполнения, а равно на понуждение должника к полному, правильному и своевременному исполнению требований, содержащихся в исполнительном документе.

Согласно ст. 68 Закона «Об исполнительном производстве» мерами принудительного исполнения являются действия, совершаемые судебным приставом-исполнителем в целях получения с должника имущества, в том числе денежных средств, подлежащего взысканию по исполнительному документу (ч. 1); меры принудительного исполнения применяются судебным приставом-исполнителем после возбуждения исполнительного производства; если в соответствии с настоящим Федеральным законом устанавливается срок для добровольного исполнения требований, содержащихся в исполнительном документе, то меры принудительного исполнения применяются после истечения такого срока (ч. 2); мерами принудительного исполнения являются, в том числе обращение взыскания на денежные средства должника (п. 1 ч. 3).

Согласно статье 360 КАС РФ постановления старшего судебного пристава, их заместителей, судебного пристава-исполнителя, их действия (бездействие) могут быть оспорены в суде в порядке, установленном главой 22 названного Кодекса.

Исходя из содержания п. 1 ч. 2 ст. 227 КАС РФ решение, действия (бездействие) могут быть признаны незаконными при наличии одновременно двух условий: несоответствия решения, действий (бездействия) закону и нарушения таким решением, действиями (бездействием) прав и законных интересов заявителя.

В соответствии с п. 1, 2 ст. 12 Федерального закона от дата № 118-ФЗ «Об органах принудительного исполнения Российской Федерации» в обязанности судебного пристава-исполнителя входит принятие мер по своевременному, полному и правильному исполнению исполнительных документов.

В ст. 4 Федерального закона дата № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» закреплено, что исполнительное производство осуществляется на принципах законности, своевременности совершения исполнительных действий и применения мер принудительного исполнения.

В силу п. 1 ст. 64 Федерального закона № 229-ФЗ исполнительными действиями являются совершаемые судебным приставом-исполнителем в соответствии с настоящим Федеральным законом действия, направленные на создание условий для применения мер принудительного исполнения, а равно на понуждение должника к полному, правильному и своевременному исполнению требований, содержащихся в исполнительном документе.

Выбор конкретных исполнительных действий в соответствии с законодательством об исполнительном производстве входит в полномочия судебного пристава-исполнителя, осуществляется им исходя из конкретных обстоятельств исполнительного производства, в том числе предмета исполнения.

Как следует из материалов дела и установлено судом, Судебным участком № ПР.енного 

<

адрес> в отношении должника ФИО2, 

<

данные изъяты> взыскана задолженность в размере 26 743.75 рублей в пользу взыскателя ООО "ПДУ Инвест" на основании судебного приказа №.

дата судебный пристав — исполнитель отдела руководствуясь статьями 6, 12, 13, 14, 30, 67, 112 Федерального закона от дата № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» вынес постановление о возбуждении исполнительного производства 

<

данные изъяты> в котором установил ФИО2, дата г.р срок для добровольного исполнения требований, содержащихся в исполнительном документе - 5 дней с момента получения копии постановления о возбуждении исполнительного производства.

В срок, установленный для добровольного исполнения требований, содержащихся в исполнительном документе (5 дней) должник не исполнил.

В адрес должника посредством ЕГП’У направлено постановление о возбуждении исполнительного производства, а так же требование об исполнении решения суда.

В срок, установленный для добровольного исполнения требований, содержащихся в исполнительном документе (5 дней), арест имущества, в том числе денежных средств не производился.

Судебным приставом — исполнителем посредством программного комплекса АИС. ФССП России направлены запросы в регистрирующие, контролирующие органы (Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес>, МРЭО ГИБДД УМВД 

<

адрес>, отдел адресно-справочной работы Управления Федеральной миграционной службы по 

<

адрес>, Государственное учреждение - Отделение Пенсионного фонда по 

<

адрес>, Межрайонные инспекции ФПС России по 

<

адрес>, а также кредитные организации (банки) города и края.

Согласно электронным ответам Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес>, органов технической инвентаризации 

<

адрес> — сведения о недвижимом имуществе должника отсутствуют.

Согласно электронным ответам МРЭО ГИБДД УМВД 

<

адрес>, за должником зарегистрировано автотранспортное средство не зарегистрировано.

Согласно ответа Отделения Согласно ответа СТАВРОПОЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N5230 ПАО СБЕРБАНК,— должник имеет счета, судебным приставом исполнителем вынесено постановление об обращении взыскания на денежные средства должника, находящиеся в банке или иной кредитной организации.

Согласно электронного ответа Государственного учреждения — Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по 

<

адрес>, должник трудоустроен. Судебным приставом-исполнителем вынесено постановление об обращении взыскания па заработную плату.

На депозитный счет структурного подразделе- ния денежные средства в счет погашения долга не поступали.

В целях проверки имущественного положения должника судебным приставом-исполнителем в рамках исполнительного производства № неоднократно осуществлялся выход по адресу, указанному в исполнительном документе: 

<

адрес> где было установлено, со слов опрошенных соседей должника ФИО2 ни когда не видели, предполагают отсутствие проживающих в данной квартире. В ходе совершения исполнительных действий судебным приставом-исполнителем в почтовом ящике оставлено требование о явке должника к судебному приставу-исполнителю, по требованию должник не явился, составить протокол по п. 1 ст. 17.14 КоАП РФ не представляется возможным, в связи со ст. 28.2 КоАП РФ, т. к. составление протокола об АП составляется в присутствии лица совершившее правонарушение или его законного представителя и при наличии подтверждающих сведений о получении должником требования судебного пристава- исполнителя.

дата судебным приставом-исполнителем ПР.енного Р. 

<

адрес> направлен запрос информации об имуществе должника и о должнике.

дата судебным приставом-исполнителем ПР.енного Р. 

<

адрес> вынесено постановление об отложении исполнительного производства.

дата судебным приставом-исполнителем ПР.енного Р. 

<

адрес> вынесено поставноление о возобновлении исполнительного производства.

дата судебным приставом-исполнителем ПР.енного Р. 

<

адрес> об оканчании и возвращении исполнительного документа взыскателю

дата вынесен постаноление об удовлетворении 9частичном удовлетворении) заявления (ходатайства).

дата судебным приставом-исполнителем ПР.енного Р. 

<

адрес> вынесено постановление об отменен окончания (прекращения) исполнительного произвосдвта.

дата судебным приставом-исполнителем ПР.енного Р. 

<

адрес> направлен запрос в ГИБДД МВД России на получение сведений о зарегистрированных автомомтотранспортных средствах.

дата судебным приставом-исполнителем ПР.енного Р. 

<

адрес> направлен запрос ГУВМ МВД России (МВВ), в ФНС о выплатах, произведенных плательщиками страховых взносов в пользу физических лиц, запрос в ПФР о СНИЛС должника с учетом дополнительных сведении МВВ.

дата судебным приставом-исполнителем ПР.енного Р. 

<

адрес> направлен запрос о должнике и его имуществе.

дата судебным приставом-исполнителем ПР.енного Р. 

<

адрес> вынесено постановление об обращении взыскания на заработную плату и иные доходы должника. 

дата,дата,дата судебным приставом-исполнителем ПР.енного Р. 

<

адрес> направлен запрос о должнике и его имуществе.

дата, дата,дата судебным приставом-исполнителем ПР.енного Р. 

<

адрес> вынесено постановление о наложении ареста на денежные средства, находящиеся в банке или иной кредитной организации.

дата судебным приставом-исполнителем ПР.енного Р. 

<

адрес> направлен запрос в ГИБДД МВД России на получение сведений о зарегистрированных автомомтотранспортных средствах.

дата судебным приставом-исполнителем ПР.енного Р. 

<

адрес> направлен запрос в ФНС о выплатах, произведенных плательщиками страховых взносов в пользу физических лиц.

дата судебным приставом-исполнителем ПР.енного Р. 

<

адрес> направлен запрос о счетах должника-ФЛ в ФНС(МВВ).

дата судебным приставом-исполнителем ПР.енного Р. 

<

адрес> вынесено постановление о наложении ареста на денежные средства, находящиеся в банке или иной кредитной организации.

дата судебным приставом-исполнителем ПР.енного Р. 

<

адрес> направлен запрос в органы ЗАГС о заключении брака, смерти.

дата судебным приставом-исполнителем ПР.енного Р. 

<

адрес> направлен запрос в ФНС о выплатах, произведенных плательщиками страховых взносов в пользу физических лиц.

дата судебным приставом-исполнителем ПР.енного Р. 

<

адрес> вынесено постановление о временном ограничении выезда должника из РФ.

дата судебным приставом-исполнителем ПР.енного Р. 

<

адрес> направлен запрос к оператору сотовой связи (МВВ).

дата судебным приставом-исполнителем ПР.енного Р. 

<

адрес> вынесено постановление об окончании возвращении исполнительного документа взыскателю.

дата судебным приставом-исполнителем ПР.енного Р. 

<

адрес> составлен акт о наличии обстоятельств, в соответствии с которыми невозможно взыскание по исполнительному документу.

дата заместителем начальника – заместителем старшего судебного пристава ПР.енного Р. 

<

адрес> вынесено постановление об отмене окончания (прекращения) исполнительного производства, отменено постановление об окончании исполнительного производства №-ИП, возобновлено исполнительное производство №-ИП, исполнительное производство зарегистрировано с номером №.

В соответствии с пп. 1 п. 2 ст. 227 КАС РФ по результатам рассмотрения административного дела об оспаривании решения, действия (бездействия) органа, организации, лица, наделенных государственными или иными публичными полномочиями, судом принимается одно из следующих решений:

1) об удовлетворении полностью или в части заявленных требований о признании оспариваемых решения, действия (бездействия) незаконными, если суд признает их не соответствующими нормативным правовым актам и нарушающими права, свободы и законные интересы административного истца, и об обязанности административного ответчика устранить нарушения прав, свобод и законных интересов административного истца или препятствия к их осуществлению либо препятствия к осуществлению прав, свобод и реализации законных интересов лиц, в интересах которых было подано соответствующее административное исковое заявление;

2) об отказе в удовлетворении заявленных требований о признании оспариваемых решения, действия (бездействия) незаконными.

Суд считает, что административным истцом не представлено достаточных доказательств нарушений его прав, кроме того, постановление об окончании исполнительного производства отменено.

С учетом вышеизложенного, суд считает, что доводы административного истца, изложенные в административном иске являются несостоятельными, основанными на неверном, субъективном толковании норм действующего законодательства.

При таких обстоятельствах, суд полагает, что требования истца не подлежат удовлетворению.

Также суд полагает необходимым отметить, что в соответствии со ст. ст. 64, 68 Закона «Об исполнительном производстве» судебный пристав-исполнитель является процессуально самостоятельным лицом, определяющим на свое усмотрение тот круг исполнительных действий и мер принудительного характера, которые необходимо принять для исполнения требований исполнительного документа. Выбор конкретных исполнительных действий в соответствии с законодательством об исполнительном производстве входит в полномочия судебного пристава-исполнителя, выбирается им исходя из конкретных обстоятельств исполнительного производства.

В силу ч. 1 ст. 226 КАС РФ обязанность доказывания обстоятельств, указанных в п. 1 и 2 ч. 9 настоящей статьи, возлагается на лицо, обратившееся в суд. Указанных доказательств стороной не представлено. Совокупность таких условий, как несоответствие оспариваемого бездействия требованиям закона и нарушение этим бездействием прав и свобод административного истца, судом не установлена.

Бездействие судебного пристава-исполнителя может быть признано незаконным, если он имел возможность совершить необходимые исполнительные действия и применить необходимые меры принудительного исполнения, направленные на полное, правильное и своевременное исполнение требований исполнительного документа в установленный законом срок, однако не сделал этого, чем нарушил права и законные интересы стороны исполнительного производства. Поскольку в ходе рассмотрения дела не установлены факты незаконного бездействия судебного пристава-исполнителя и нарушения прав, свобод и законных интересов взыскателя по исполнительному производству, то в удовлетворении административного искового заявления АО ПКО «ЦДУ Инвест» следует отказать.

Руководствуясь ст. ст. 175 - 180 КАС РФ, суд

РЕШИЛ:

В удовлетворении административного искового заявления АО ПКО «ЦДУ Инвест» к судебному приставу-исполнителю ПР.енного 

<

адрес> отдела судебных приставов 

<

адрес> УФССП России по 

<

адрес> К. Н.Е., начальнику отделения - старшему судебному приставу ПР.енного Р. 

<

адрес> ФИО1, ПР.енному 

<

адрес>ному отделу судебных приставов, ПР.енному Р. 

<

адрес>, Управлению ФССП России по 

<

адрес> об оспаривании бездействия должностного лица службы судебных приставов о признании незаконным постановления об окончании исполнительного производства №-ИП от дата, вынесенного судебным приставом-исполнителем ПР.енного Р. 

<

адрес> К. Н.Е.– отказать в полном объеме.

Решение может быть обжаловано в 

<

адрес>вой суд через ПР.енный районный суд 

<

адрес> в течение одного месяца со дня вынесения решения в окончательной форме. 

Мотивированное решение изготовлено дата.

Судья В.О. Ковтун